

Protokół Nr 10/16
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**
w dniu 16 grudnia 2016r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 12⁰⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów projektu budżetu gminy na 2017r. oraz projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je radnym w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Leszek Stroński, a także Kierownik GOPS Pani Ewa Kwasigroch oraz insp.Mirosław Grzegorzewski.

Na wstępie radna Mirosława Wegner zgłosiła wniosek o wyjaśnienie podczas tego spotkania zasad rozpatrywania wniosków rolników dotyczących wymarzeń upraw rolnych.

Ustalono, że temat ten zostanie na koniec spotkania – w trakcie omawiania spraw różnych.

Następnie przy obecności Pani Skarbnik oraz Wójta podjęto dyskusję nt.projektu budżetu gminy na rok 2017.

Radna Krystyna Rażna wyraziła opinię, iż budżet jest dobry dla naszej gminy; niemniej wniosła jednocześnie o wyjaśnienie następnym kwestii: - czy środki zaplanowane na zakup kierunkowych tabliczek informacyjnych z numeracją posesji są wystarczające? (miało być ok. 17 tyś, a jest jedynie 11.600,-); - czy w planowanych remontach kominów na budynkach gminnych ujęto remont komina znajdującego się nad salą wiejską w Skoraczewie?

Pan Wójt wyjaśnił, że w roku przyszłym planowane jest zakończenie tematu montowania tabliczek – wszędzie tam gdzie jest potrzeba, będą one zamontowane.

O szczegóły dotyczące planowanych remontów kominów należy dopytać u pracownika merytorycznego tj.p.Bielewicz.

Radny Stanisław Szyling nie zgłosił zastrzeżeń do projektu budżetu gminy.

Radna Mirosława Wegner wyraziła stanowisko negatywne do planowanego dofinansowania Policji (2.000,-zł na paliwo) oraz do finansowania kwotą ponad 6tyś. dodatku do Wiadomości Krajeńskich pt.Nasza Gmina; radna sugerowała jednocześnie zmianę sposobu promowania naszej gminy, np. poprzez zakup długopisów z logo gminy i rozdanie ich mieszkańcom. W uzasadnieniu radna podała fakt, że dodatek ten trafić może do mieszkańców pod warunkiem, że zakupiona zostanie gazeta WK.

Radna ponowiła wcześniejszy wniosek o zamontowanie przynajmniej 2 lamp ulicznych na Al.Jana Pawła II w Sośnie -na odcinku za wiaduktem, w stronę zabudowań p.Pawła Słupikowskiego.

Przewodniczący Komisji Ryszard Badziński zwrócił uwagę na konieczność remontowania niektórych dróg gminnych: droga Wielowiczek – Dębiny las – częściowy remont został już wykonany, nie naprawiono jeszcze drogi na Borówki (w tej sprawie będą jeszcze rozmowy z Nadleśniczym, aby naprawić w 2018 roku); droga od zabudowań p.Waniak w kierunku lasu jest nieprzejezdna. Radny podkreślił, że jest to bardzo ważna dla mieszkańców droga, a jedno sołectwo nie jest w stanie uporać się z takimi wydatkami; droga ta znajduje się na skraju trzech sołectw.

Radna Mirosława Wegner zwróciła uwagę na stanowisko Lasów Państwowych w tej sprawie – nie mogą remontować ponieważ jest to droga gminna.

Pan Wójt zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu gminy takie zadanie nie zostało ujęte ponieważ nie wpłynął taki wniosek. Poza tym do tej pory Lasy nie wyrażały zgody na finansowanie takiego remontu, pomimo tego, że były w tej sprawie rozmowy. W związku z tym, że jest taka potrzeba i wola, można podjąć ponownie rozmowy w tej sprawie z przedstawicielami Lasów Państwowych.

Radna Krystyna Rażna poinformowała, że kilka lat wcześniej osobiście wystosowała pismo do Lasów w podobnej sprawie, jednakże nie było zgody na partycypację w kosztach remontowania dróg gminnych.

Dalej Pan Wójt odnosząc się do tematu dofinansowania dla Policji przyznał, że jest to zadanie rządowe; jednakże z uwagi na to aby nasza gmina nie była źle postrzegana, jako ta, która jako jedyna w powiecie nie daje nic, wprowadzono do planu jedynie 2tyś.zł (gminy ościenne przeznaczają proporcjonalnie znacznie wyższe kwoty). Jeżeli RG nie wyrazi zgody – nie będą te środki przekazane.

Pan Wójt odniósł się również do uwag w sprawie wkładki do WK, stwierdzając, że jest ona darmowa – mieszkańcy nie płacą za nią i nie wpływa ona na koszt WK. Wkładka ta powstała przed laty na życzenie mieszkańców naszej gminy. Przeznaczenie z budżetu gminy ok.6 tyś.zł jest niewielki w porównaniu do kwot przeznaczanych na promocję w gminach sąsiadujących. W dodatku tym zamieszczane są najważniejsze informacje o naszej gminie, dajemy możliwość zaprezentowania się organizacjom pozarządowym, szkołom i gminnym jednostkom. Dodatek trafia do mieszkańców całego powiatu, nie tylko naszej gminy. Dzięki tej wkładce wiele ważnych informacji bezkosztowo trafia do mieszkańców. Błędem byłoby rezygnowanie z tej formy promocji naszej gminy.

Radna Mirosława Wegner wyraziła zdanie, że jeśli nie będzie wkładki to i tak w gazecie ukażą się informacje o naszej gminie, bo takie jest zadanie redaktorów. Radna podała tu przykład, że np. na temat sportu jest bardzo dużo informacji, a nikt WK za to nie płaci.

W dalszej dyskusji radna Krystyna Raźna pytała jak i kiedy rozpropagowany będzie nowy harmonogram odbioru śmieci?

Przewodniczący Komisji zwrócił również uwagę, że mieszkańcy nie mają wiedzy nt. pojemników na śmieci, w związku ze zmianą zasad ich odbioru. Poprosił też o wyjaśnienie, czy nie będzie czasem problemu przy odbiorze śmieci w pierwszych dniach stycznia, ze względu na to, że popiół jest jeszcze wrzucany do śmieci zmieszanych.

Pan Wójt poinformował, że harmonogram odbioru śmieci trafi do mieszkańców jeszcze w tym roku, do skrzynek pocztowych. Zapewnił jednocześnie, że z pierwszym odbiorem pojemników nie będzie problemów.

Przewodniczący Komisji wyrażając swoje stanowisko do projektu budżetu stwierdził, że do realizacji jest dużo zadań i oby udało się je wszystkie zrealizować. Przyznał jednocześnie, że samorządy z zasady nie powinny dawać pieniędzy dla Policji, jednakże kwota 2tyś nie zbawi budżetu naszej gminy.

Radny wniósł ponadto o zwiększenie (do 8.000,-zł) środków na świadczenia w ramach prac społecznie użytecznych (obecnie jest 5.000,-).

Wniosek ten poparli pozostali członkowie komisji.

W dalszej części Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany niezbędne jeszcze do projektu budżetu, wynikające m.in. z centralizacji Vatu, realizacji programu rewitalizacji, przewidywanych wydatków na gospodarkę śmieciową, planowaną inwestycją budowy targowiska w Sośnie oraz zmiany wykonywania dokumentacji chodnikowych w Sośnie.

Podczas dyskusji Pan Wójt omówił również wstępne założenia dotyczące planów inwestorskich (budowa marketu w Sośnie), a przy tym zmian w organizacji dojazdów, w tym też chodników oraz oświetlenia ulicznego. Jak podkreślił działania te spowodowały wstrzymanie planów inwestycyjnych w tym rejonie ze strony gminy.

Szerzej omówiono jednocześnie potrzeby i realne możliwości zwiększenia oświetlenia ulicznego w Sośnie, Dziednie oraz Skoraczewie.

Po zakończeniu dyskusji większością głosów Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu gminy na 2017 rok (3 głosy „za” i 1 przeciwny).

Następnie Pani Skarbnik poinformowała ogólnie o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2027; wspomniała też o uwagach Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących spełniania przez gminę istotnych wskaźników w roku 2019.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów i wydatków dotyczą zmniejszenia wpływów z wynajmu sal wiejskich, odpłatności w stołówkach szkolnych i przedszkolnych, a także kosztów utylizacji azbestu.

Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono.

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał.

Uczestnicząca w tej części spotkania Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Kwasigroch omówiła ogólnie projekt gminnego programu wspierania rodziny, który opracowywany jest po raz pierwszy, a wynika bezpośrednio z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Celem realizacji programu jest zapewnienie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Członkowie komisji nie wniesli uwag do tego Programu.

Dalej Pani Kwasigroch omówiła projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, co do opracowania i realizacji którego gmina jest zobowiązana ustawowo. Dokument ten składa się z czterech części: pierwsza to charakterystyka zjawiska i jego skala w gminie Sośno, w drugiej przedstawiono dotychczasowe działania w zakresie przeciwdziałania przemocy, w trzeciej przedstawiono konkretne cele do realizacji na najbliższe lata; natomiast w czwartej części przedstawiono sposób realizacji wyznaczonych celów.

Podczas krótkiej dyskusji radni dopytywali o wiek dzieci biorących udział w badaniach ankietowych, o sposób i możliwości udzielania pomocy rodzinie, w której znajduje się np. osoba pijąca, a także czy zdarzały się już sygnały o problemach w gimnazjach.

Pani Kwasigroch udzieliła szczegółowych wyjaśnień na zgłaszane pytania i uwagi.

Przedstawiony Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie.

Pani Kwasigroch omówiła pokrótce również gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, będący kontynuacją dotychczasowych działań w naszej gminie.

Program ten zaopiniowano pozytywnie.

Po krótkim omówieniu przez panią Kwasigroch ogólnych spraw dotyczących zakresu zadań realizowanych przez GOPS, podjęto również krótką dyskusję nt. realizacji programu 500+; pytano, czy w naszej gminie są głosy aby niewłaściwie wydatkowane były te świadczenia, czy rodzice zwalniają się z

pracy w związku z otrzymaniem tego świadczenia. Dopytywano również czy opiekunkom podwyższone zostały wynagrodzenia.

Pani Kierownik wyjaśniła, iż opiekunki zatrudnione w GOPS-ie ciągle otrzymują ustawowe najniższe wynagrodzenie (brutto); nie ma też zgłoszeń o nieprawidłowościach w wydatkowaniu świadczenia 500+.

W dalszej części spotkania zapoznano się ze wstępną propozycją planu pracy Rady Gminy na przyszły rok.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, na potrzebę ujęcia co najmniej w czerwcu dyskusji nt. gospodarki śmieciowej, której celem jest przyspieszenie ogłoszenia przetargu na odbiór śmieci (już w październiku).

Innych uwag nie wniesiono.

Następnie zapoznano się z treścią odpowiedzi Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy na kolejne pismo dotyczące sprzedaży gruntów w Przepałkowie (w załączeniu).

Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Komisji zapewnił, że tematem tym zajmie się szczegółowo i ustalenia dotyczące przesłanych dokumentów przedstawi na kolejnym spotkaniu Komisji.

Członkowie Komisji zapoznani zostali również z treścią pisma rodziców z Wąwelnia w sprawie planów łączenia klas trzecich oraz z odpowiedzią Wójta w powyższej sprawie.

Na koniec omówiono temat wniesiony na wstępie przez radną M. Wegner. Zaproszono do udzielenia wyjaśnień insp. UG Mirosława Grzegorzewskiego, który poinformował iż realizacja złożonych przez rolników wniosków leży w gestii Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; zarówno zasady jak i kryteria wypłat nie leżą w gestii Urzędu Gminy, ani Komisji szacującej szkody.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji
Ryszard Badziński

Prot. insp. Jolanta Lapke